御代田町プレスリリース
〔町民課環境衛生係〕

報道機関各位（お知らせ）

  令和７年４月 16 日

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

御代田町は長野都市ガス（株）と連携協定を締結します

～「カーボンニュートラルのまちづくりに向けた連携協定」～

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

  御代田町では、「御代田町第５次長期振興計画後期基本計画」の施策大綱の最初に

「人と自然が共生し安全で快適なまちをつくります」を置き、その中の一つの柱として

「地球温暖化対策の推進」を掲げ、再生可能エネルギー等の導入により、CO2 の排出量

の抑制を目指すための取組を実施しています。

 国においては、2050 年カーボンニュートラル宣言や地球温暖化対策計画の見直し、地

球温暖化対策推進法の改正などが行われ、地球温暖化を取り巻く状況が大きく変わりつ

つあります。

 令和７年度、それらの背景を踏まえて、町域の温室効果ガス（CO2）の現状把握。将

来推計、再生可能エネルギーの導入目標などを定めた「御代田町カーボンニュートラル

推進計画」を策定しました。

 本計画を効果的に推進するために、長野都市ガス株式会社（代表取締役社長 中山潔

（なかやまきよし）氏）と「カーボンニュートラルのまちづくりに向けた連携協定」を

締結します。

- 協定調印式日程 –

日 時：令和７年４月 21日（月）午前 10 時 30分～

会 場：御代田町役場３階 委員会室

内 容：①概要等説明 ②協定書調印 ③写真撮影 ④調印者挨拶、質疑応答

調印出席者：長野都市ガス株式会社 代表取締役社長 中山 潔 氏

御代田町長 小園 拓志

【お問い合わせ先】

御代田町町民課環境衛生係

担当：佐藤伸哉

電話：0267-32-3114

メール：kan-eisei@town.miyota.nagano.jp

mailto:kan-eisei@town.miyota.nagano.jp